« Ego Cristianus Dei gratia S. Moguntinae sedis Archiepiscopus
 « et Germaniae Archicancellarius et tocius Italiae legatus convenio
 « et promitto et juro vobis Ottonibono, et Oberto Spinulae Januae
 « Consulibus et vobis..... Lucae Consulibus..... dehinc ad proximum
 « diem dominicum *de laetare Hierusalem* mittere in banno Domini
 « Imperatoris..... Pisanam civitatem..... et faciam jurare praepo-
 « situm S. Miniati, et praepositum de Volterra, et Praepositum de
 « Caniano, et praepositum de Gambassi similiter facere Pisanis
 « vivam guerram..... et dehinc ad proximas Kalendas julii ero cum
 « hoste et exercitu..... contra Pisanos juxta mare ad portum pi-
 « sanum..... Januenses vel Lucenses consules mecum ordinaverint.....
 « nisi Pisani commiserint se in me ad faciendam pacem cum Ja-
 « nuensibus et Lucensibus... quam pacem... ita componam sicut
 « scripta et divisa per A. B. C. fuit in Portuvenenis per Ottobo-
 « num de Albericis Januensem, et Alcherium Vecchii lucenses et
 « Gerardum Bulgarelli pisanum..... et operabor ut Sardinia per
 « medium dividatur et ut medietatem Januenses habeant et alteram

« Pisani..... Castrum autem de Via Regis et ejus municiones et
« accessiones et ingressus liberum et absolutum pedagium pecudum
« pertineat pro medietate Domino Imperatori..... et faciam facere pa-
« cem Tancredo Vicecomiti..... et si quod additum vel diminutum
« fuerit hoc sacramento ad..... comuni concordia omnium majo-
« rum lucensium consulum vel majoris partis eorum et omnium
« januensium consulum de comuni vel trium eorum sine aliqua
« forcia et mea quod addito teneat et diminuto absolvar.

« Hæc acta et firmata sunt et jurata tactis evangeliis propria
« manu dextera a jam dicto Domino Cristiano S. Moguntinae sedis
« Archiepiscopo et Germaniae Archicancellario et totius Italiae le-
« gato coram..... (Il raccoglitore nota che a questo punto legge-
« vansi molti nomi di signori tedeschi, ch'ei non credette utile
« copiare) qui iterum juraverunt dare consilium.... ad observandum
« totum supradictum sacramentum Domini Archiepiscopi Christiani...
« quod Dominus Archiepiscopus debet eundem Dominum Macha-
« rium facere jurare ad intellectum lucensium et januensium con-
« sulum et coram Henrico de Auria et Ogerio Vento..... Jan.....
« Dominicæ incarnationis anno MCLXXII pridie nonas marci indi-
« ctione quinta ».

Il collettore vi appose la seguente nota: *Pergamena scritta in quella età sul dorso segnata così di mano antica (hujus autentium est in armario de Pisis — Exemplum conventionis Moguntini Archiepiscopi). Riveduta sull'autentica ritrovata nella cantera 12 e seguenti 1172 Lucae (1).*